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نفت و انرژی6

صرفه جویی

اخبار شرکت ها

تقسیم مهربانی در پالایشگاه نفت تهران
پالایشگاه نفت تهران، همزمان با میلاد کریم اهل بیت امام حسن )ع(، جشنی 
برای شادمانی ایتام و خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
شهرری برگزار کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، پالایشگاه نفت تهران طبق روال 
هر ساله ماه مبارک رمضان خود، میزبان ۲۵۰ نفر از ایتام و خانواده های تحت 
پوشش کمیته امداد بود.این مراسم به مناســبت میلاد امام حسن مجتبی )ع( 
هر ساله برای ایتام و خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 
برگزار می شود.مسئولان پالایشگاه تمام تلاش خود را به کار بسته بودند تا در ۲ 
ساعتی که کودکان و نوجوانان شهرری میهمان آنان هستند، لحظات لذتبخشی 
برای آنان رقم بزننــد از همین رو از تدارک کارهــای مختلفی از خوانندگی 
گرفته تا آکروبات بازی دریغ نکرده بودند.میزبان این مراســم، از هر فرصتی 
هم استفاده کرد تا بتواند با برگزاری مسابقات مختلف هدایایی نیز به کودکان 
و نوجوانان میهمان خود اهدا کند.شاکر خفایی مدیر روابط عمومی پالایشگاه 
نفت تهران، تمام تلاش خود را به کار بســت تا کوتاه و با زبانی کودکانه، کار 
و فعالیت پالایشگاه را به میهمانان توضیح دهد.خفایی پالایشگاه نفت تهران 
را تولیدکننده سوخت بنزین خودروها و یا هواپیماها معرفی و این مجموعه 
را دارای ۲۳ محصول تولیدی اعلام کرد که در صنایع مختلف از رنگ سازی، 
لوازم آرایشی و پتروشیمی مورد استفاده قرار می گیرند.وی این موضوع را هم 
اعلام کرد که این صنعت بزرگ در کنار پایتخت که ۱۴ درصد از سوخت کشور 
را تامین می کند، سعی کرده است تا از مسئولیت اجتماعی خود غافل نشود و 
همسایه خوبی برای شهروندان اهل شهرری باشد.خفایی ادامه داد: در راستای 
همین مسئولیت، پالایشــگاه این مراســم را تدارک دیده و نامش را "تقسیم 
مهربانی" گذاشته است.مدیر روابط عمومی پالایشگاه نفت تهران در ادامه با 
اشاره به یتیم بودن پیامبر اکرم اسلام )ص( و امام علی )ع( تاکید کرد: بسیاری از 
دانشمندان و تاریخ سازان ایران زمین نیز یتیم و بی سرپرست و محروم از کانون 
گرم خانواده بودند اما با پشتکار خود به جایی رسیدند که نامشان در تاریخ به 
ثبت رسید.وی سخنان خود را اینگونه به پایان رساند که شما هم می توانید با 
تلاش و پشتکار یکی از آینده سازان این کشور باشید و بتوانید در تاریخ این 
کشور نام خود را برجسته کنید.شرکت پالایش نفت تهران با ظرفیت پالایش 
۲۵۰ هزار بشــکه در روز در حدود ۱۷ تا ۲۰ درصد انرژی کشور را تولید می 
کند، این پالایشگاه سال ۱۳۴۷ در کنار شهرری تاسیس شده و اینک مشتمل بر 

۲ پالایشگاه جنوبی و شمالی است.

آغاز به کار قرارگاه عملیاتی گذر از اوج مصرف برق
قرارگاه عملیاتی گذر از اوج بار ســال ۱۴۰۱ با حضور وزیر نیرو در شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران به منظور مدیریت تولید و مصرف برق در تابستان 
ســال جاری فعالیت خود را آغاز کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، این مرکز با 
نرم افزارها و امکانات به روز تجهیز شده تا با در اختیار داشتن اطلاعات کامل 
پایش شبکه سراسری برق، به مدیریت همزمان تولید و مصرف در سال ۱۴۰۱ 
بپردازد.این قرارگاه متشکل از مدیران و کارشناسان متخصص در بخش های 
مختلف صنعت برق است که در شاخه های مختلف با تبادل دانش و تجربه در 
گذر موفق از دوران اوج بار در سال ۱۴۰۱ همکاری خواهند داشت.طبق اعلام 
وزارت نیرو، در جلسه آغاز به کار این قرارگاه، علاوه بر وزیر نیرو، معاون برق 
و انرژی وزیر نیرو، مدیرعامل شرکت توانیر، مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 

برق ایران و دیگر مدیران صنعت برق کشور حضور داشتند.

 انجام ۸۸۲ عملیات تخصصی حفاری بر روی
 چاه های نفت و گاز

مدیر خدمات ویژه شــرکت ملی حفاری ایران گفت: متخصصان شرکت در 
مدیریت خدمات ویژه در سال ۱۴۰۰ موفق به انجام ۸۸۲ عملیات تخصصی 
نمودارگیری، چاه پیمایی، نمودارگیری سطحی و مغزه گیری، عبور از جداره 
و حفاری جهت دار بر روی چاه های نفت و گاز شدند.علی دقایقی با اعلام این 
خبر اظهار کرد: این عملیات در قالب خدمات یکپارچه فنی به چاه های در حال 
بهره برداری و چاه های اکتشافی، توسعه ای و توصیفی در مراحل تکمیل ارائه 
می شود.وی گفت: در این مدت ۱۳۵ مورد عملیات نمودارگیری، ۴۶۸ مورد 
نمودارگیری از سیال حفاری، ۲۴۶ مورد چاه پیمایی، دو مورد عبور از جداره 
و سه مورد عملیات مغزه گیری به میزان ۵۵۸ متر برای شرکت های متقاضی و 
پروژه های کلید در دست ارائه شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، دقایقی افزود: 
در سال گذشته همچنین ۷ هزار و ۷۳۶ متر حفاری افقی و جهت دار بر روی 
۳۰ حلقه چاه صورت گرفت که انجام آن از نظر ابزار و تجهیزات مورد نیاز و 
دانش فنی و تخصصی با اهمیت است.مدیر خدمات ویژه حفاری شرکت ملی 
حفاری ایران اظهار کرد: تقویت گروه هــای تخصصی، تامین و به روزآوری 
تجهیزات با استفاده از ظرفیت های دانشگاه ها و شــرکت های دانش بنیان و 
توسعه فعالیت ها در جهت پاسخگویی به موقع به درخواست شرکت های زیر 
مجموعه شرکت ملی نفت ایران و سایر شرکت های بخش خصوصی حسب 

تاکید مدیریت ارشد شرکت در دستور کار سال ۱۴۰۱ قرار دارد.

 صـرفه جویی ۵0 میلیون یورویی در پالایشگاه شازند
 با تکیه بر دانش بنیان ها

مدیرعامل پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند گفت: تاکنون ۱۳ هزار و ۵۰۰ قلم 
کالای قطعات مکانیکی با همکاری دانش بنیان ها و مهندسی معکوس، طراحی، 
ساخته و تولید شده اند و در این بخش از سال ۱۳۸۵ تاکنون ۵۰ میلیون یورو 
صرفه جویی ارزی داشته ایم.به گزارش اقتصاد سرآمد، پالایشگاه امام خمینی 
)ره( شازند پنج فرآورده اصلی کشور شامل بنزین )یورو، سوپر(، نفت سفید، 
گاز مایع، نفت کوره و گازوییل را تولید می کند و تحویل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران می دهد، فرآورده های ویژه پالایشگاه شازند نیز ظرف 
سه تا چهار سال گذشــته به مرحله بهره برداری و تولید رسیده اند.پالایشگاه 
امام خمینی )ره( شازند اکنون نخســتین تولیدکننده سوخت کم سولفور در 
بخش کشتیرانی اســت که در اختیار ناوگان شــرکت ملی نفتکش و شرکت 
کشــتیرانی جمهوری اســلامی قرار می گیرد و نخســتین تولیدکننده نرمال 
هگزان و پروپیلن برای شرکت های پتروشیمی به شمار می آید.پالایشگاه امام 
خمینی )ره( شازند، نخستین پالایشــگاه ساخته شده پس از انقلاب است که 
مدرن ترین و سودآورترین پالایشگاه ایران نیز شناخته می شود و از سال ۱۳۷۲ 
با ظرفیت ۱۷۰ هزار بشــکه در روز راه اندازی شد. در سال ۱۳۸۹ واحدهای 
عملیاتی جدید با عنوان واحدهای فاز ۲ این پالایشگاه مورد بهره برداری قرار 
گرفت و ظرفیت پالایشی آن به ۲۵۰ هزار بشــکه در روز رسید. برنامه های 
این شرکت پالایشی برای امسال چیست؟پارســال قرارداد پروژه تولید کک 
سوزنی میان پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند و پژوهشگاه صنعت نفت امضا 
شد و اکنون در مرحله طراحی اولیه قرار دارد که در پنج واحد به بهره برداری 
می رســد.اوایل پاییز امســال نیز برای این پروژه انتخاب پیمانکار خواهیم 
داشت. کک سوزنی در صنایع فولاد استفاده می شود و با این رویداد، یکی از 
محصولات وارداتی کشور قطع و در تولید کک سوزنی خودکفا خواهیم شد، 
ضمن آنکه با تولید کک سوزنی، تولید نفت کوره صفر می شود و سودآوری 
پالایشگاه افزایش می یابد.از مهم ترین وظایف ما استمرار تولید است، بخش 
قابل توجهی از فرآورده های اصلی کشــور شــامل بنزیــن، گازوییل، نفت 
سفید، نفت کوره و ســوخت هواپیما را تأمین می کنیم. بخش قابل توجهی از 
قطعات مورد نیاز پالایشگاه، ســاخت داخل شده و قصد داریم قطعاتی را که 
نیاز به واردات دارد، داخلی سازی کنیم. کاتالیست، از محصولات مورد نیاز 
پالایشگاه هاست و محصولی گرانبها به شــمار می رود.سال های گذشته این 
محصول را وارد می کردیم، اما ظرف چند سال گذشــته، تولید کاتالیست ها 
از سوی شرکت های دانش بنیان آغاز شــده است و مرحله به مرحله آزمون و 
تحویل ما می شود و در واحدهای عملیاتی از آن استفاده می کنیم. امیدواریم 
وابســتگی واردات به این محصول نیــز در آینده نزدیک قطع شــود.اکنون 
کاتالیست واحد RFCC را یک شرکت دانش بنیان می سازد و ظرف یک تا دو 
ماه آینده محصول اولیه تولید و تحویل پالایشگاه می شود، اگر این محصول 
روی رآکتورها نصب شود و جواب دهد، یک موفقیت بزرگ برای کشور و 
پالایشگاه ها به شمار می رود و ۱۰۰ درصد می توانیم تولید داخل داشته باشیم. 
 واحد RFCC از بزرگ ترین واحدهای بنزین ســازی کشــور و خاورمیانه

 به شمار می آید.

جلوگیری از واردات ۸ میلیارد دلاری 
بنزین با توسعه سی. ان. جی

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی. ان. جی 
کشور گفت: اکنون قیمت هر لیتر بنزین بالای ۹۰ 
سنت است و اگر ۳۶۵ روز سال را در نظر بگیریم 
رقم واردات بنزین با حذف ســی. ان. جی از سبد سوخت 
کشور معادل ۸ میلیارد دلار در سال خواهد بود. در حالی که 
اگر تنها ۱۰ درصد از این میزان برای حمایت از صنعت سی. 
ان. جی در نظر گرفته شود، علاوه بر جلوگیری از واردات 
بنزین می توان سهم سی. ان. جی را از ۲۵ میلیون متر مکعب 

در روز به ۴۰ میلیون متر مکعب افزایش داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، اردشیر دادرس در نشستی خبری 
با بیان اینکه با توجه به اینکه جابه جایی ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین 
در کشور حدود ۴ میلیون لیتر گازوئیل نیاز دارد، در این بخش 
نیز صرفه جویی اتفاق خواهد افتاد، اظهار کرد: توسعه سی. 
ان. جی در کشــور نیاز به احیا دارد.وی افزود: در این زمینه 
باید خودروســازان، کارگاه های تبدیل، کمپرسورسازان، 
سازندگان کیت، سازندگان مخزن، احداث کنندگان جایگاه، 
بهره برداران، نگهداشت و تعمیرات، بازرسی و معاینه فنی 
آزمایشــگاه های تخصصی و خدمات پس از فروش مورد 

توجه قرار گیرد.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی ســی. ان. جی کشــور با 
اشــاره به بدهی دولت قبل، اظهار کرد: دولــت قبل بابت 
طرح هوشمندسازی، بدهی سال ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ و همچنین 
پرداخــت کارمزد ضوابــط ایمنی و فنی مصوبه شــورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مصوبه سال ۱۳۹۷، 
در مجموع ۲۶۰۰ میلیارد تومان به جایگاه داران سی. ان. جی 

بدهکار است.
دادرس با بیان اینکه بیش از ۴.۵ میلیون خودروی دوگانه سوز 
و ۲۵۰۰جایگاه سی. ان. جی در کشور فعال است، گفت: با 
توجه به ضریب نفوذ شهری ۹۸ درصد و روستایی ۹۰ درصد 
شبکه گاز در کشــور، می توان از این ظرفیت برای توسعه 
صنعت ســی. ان. جی و ارتقا آن کمــک گرفت.وی افزود: 
این در حالی است که تنها ۴ درصد از گاز تولیدی کشور در 
صنعت سی. ان. جی به مصرف می رسد، روزانه حدود ۲۵ 
میلیون متر مکعب گاز در صنعت سی. ان. جی توزیع می شود 
که اگر کل تولیدات گاز کشــور را در نظــر بگیریم معادل 
۴ درصد از گاز تولیدی کشور اســت و این عدد باید به ۱۰ 

درصد افزایش پیدا کند و بیش از ۲ برابر شود.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی. ان. جی کشور با بیان 
اینکه جایگاه های سی. ان. جی اکنون با ۵۰ درصد ظرفیت 
کار می کنند، گفت: ظرفیت جایگاه های سی. ان. جی کشور 
بیش از ۴۰ میلیون متر مکعب در روز است اما مصرف سی. 
ان. جی حدود ۲۵ میلیون متر مکعب در روز برآورد می شود 
که به معنای آن است که تنها از ۵۰ درصد از سرمایه کشور در 

این بخش استفاده می کنیم.
دادرس با بیــان اینکه برای ایجاد وحــدت بین بخش های 
مختلف این صنعت باید مرجع ملی صنعت ســی. ان. جی 
متشــکل از بخش دولتی، خصوصی و تشکل های صنفی 
تشکیل شود، همچنین قیمت ســی. ان. جی حداکثر برای 
هر متر مکعب باید به میــزان ۴۰ درصد قیمت بنزین تعیین 
شود تا جذابیت اقتصادی خود را برای مشتریان حفظ کند، 
گفت: ایجاد صندوق حمایت و ســپرده بازسازی صنعت 
سی. ان. جی راهکار دیگری است که به توسعه این صنعت 
منجر خواهد شــد.وی افزود: هماهنگی با وزارت کشور و 
سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور برای اصلاح و 
ســاماندهی قرارداد بهره برداری هدفمند و قانونمند کردن 
برگزاری مناقصات و مزایده های جایگاه های ســوخت از 
دیگر راهکارهای حمایت از صنعت ســی. ان. جی است، 
همچنین، اصلاح و حذف عوامــل بازدارنده اقتصادی که 
اصلاح کارمزدهای نامناسب و ناکافی از جمله آنها است و 
ایجاد ۴ نوع کارمزد شامل کارمزد پایه، کارمزد ضوابط فنی، 
کارمزد تجهیز کمپرسور و کارمزد درجه بندی متناسب با نرخ 
تورم سالیانه و به عنوان حق العمل نیز در این زمینه راهگشا 

خواهد بود.
رییس هیات مدیره انجمن صنفی سی. ان. جی کشور با بیان 
اینکه سال ۹۷ شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
افزایش کارمزد ضوابــط فنی را از ۲۰ تومــان به ۳۱ تومان 
مصوب کردند و مقرر شد ســالانه ۲۵ درصد به این کارمزد 
افزوده شــود با این حال همچنان همان کارمزد ضوابط فنی 
۲۰ تومان به جایگاه های سوخت پرداخت می شود و این در 
حالی است که این کارمزد در ســال ۱۴۰۰ باید ۶۰ تومان و 
امسال نیز ۷۵ تومان پرداخت می شد که این اقدام انجام نشده 
است، گفت: با وجود آنکه افزایش قیمت سی. ان. جی برای 
اجرای طرح هوشمندسازی انجام شده و این پول از مشتریان 
دریافت شده است اما هنوز اقدامی صورت نگرفته و دولت 

قبل پرداختی در این زمینه به جایگاهداران انجام نداد.
دادرس با اشاره به به اصلاح مصوبه شورای اقتصاد در مورد 
قیمت شهرداری های کلانشهرها برای احداث جایگاه های 
ســوخت گفت: این تغییر محاســبه قیمت باعث شده تا 
شهرداری ها در طرح های تفصیلی خود هیچ زمینی را برای 
احداث جایگاه سخت اختصاص ندهند که این موضوع در 
آینده با توجه به افزایش خودروها، مشکل ساز خواهد شد. 
در این بین محاسبات افزایش یا کاهش حق العمل نیز باید در 
بازه زمانی ۳ ماهه توســط کارگروه قیمت گذاری بر اساس 
تعرفه های شناور مانند تعرفه برق، بیمه، حقوق پرسنل و ... 
انجام شود. همچنین باید مصوبه شورای اقتصاد برای تبدیل 

رایگان ۱.۵ میلیون خودرو تعیین تکلیف شود.

 به جای صحبت از صادرات، سیاست انرژی را باتوجه به شرایط تعریف کنیم
استاد دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه به جای اینکه صحبت از صادرات بکنیم باید سیاســت انرژی را باتوجه به شرایط تعریف کنیم، گفت: در بهترین حالت در سال جاری 
واردکننده نخواهیم بود اما سال آینده واردات خواهیم داشت. به گزارش اقتصاد سرآمد ،هاشم اورعی  در ارزیابی صادرات برق و گاز اظهار داشت: از نظر فنی ظرفیت انتقال با دیگر 
کشورها زیاد نیست، اما مسئله اصلی ظرفیت خط انتقال نیست مسئله اصلی این اســت برای صادرات باید تعهد داشته باشیم یعنی در طی این ماه هایی از سال ما متعهد می شویم 
میزان مشخصی برق و یا گاز را به کشور مقصد تحویل دهیم، معمولا در این زمان طرف مقابل به انرژی بیشتری نیاز دارد یعنی مشخصا زمان اوج گرما و یا سرما است.وی افزود: 
در حال حاضر کل ظرفیت تولید گاز در کشور ما اگر همه چیز درست باشد ۸۳۰ تا ۸۴۰ میلیون متر مکعب در روز است و در اوج گرما و سرما مصرف هم همین میزان است بعبارت 

دیگر ظرفیت خالی برای صادرات نداریم مگر اینکه بگوییم در برخی زمان نمی توانیم گاز به دیگر کشورها تحویل دهیم.

گروه نفت و انرژی - گرانی لوب کات، 
افزایش نرخ ارز و بالا رفتن دســتمزدها 
ســبب شــده انجمن پالایشــگاه های 
تولیدکننده روغن، درخواست افزایش ۷۹ درصدی 
قیمت این محصول استراتژیک را داشته باشند. هرچند 
که از سال گذشــته زمزمه های نسبت به بالا رفتن بها 
روغن موتور در بازار شــنیده می شــود، اما سازمان 
حمایت و ســایر ارگان های ذیربط نسبت به گرانی 
روغن موتور مقاومت داشــتند. مقاومتی که منجربه 
تعطیلی ۱۰۰ شــرکت کوچک تولید کننده روانکار 
شــده و کمبود در بازار داخل ایجاد کرده است. البته 
گرانی روغن موتور ناشی از حمایت تمام قد دولت از 
پالایشگاه ها و عرضه محصولات با قیمت جهانی یا 
بعضا گران تر از بازارهای بین المللی به تولیدکنندگان 

داخلی است. 
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، اگر قیمــت گذاری 
دستوری برای صنایع مادر نیز شکل می گرفت، شاید 
محصولات عدیده در بازار داخل کشور مزه تلخ گرانی 
را به مشتریان نمی چشــیدند. برای بررسی وضعیت 
تولید روغن موتور و درصد گرانی آن با عباس کهتری 
مدیر برندینگ نفت بهران، بــه کفت و گو پرداختیم. 
سرنوشت بازار روغن موتور به تصمیمات و اتفاقات 
مهم مانند برجام، شــرایط اقتصادی و سیاسی کلان 
کشور گره خورده اســت. این مسائل در شکل گیری 
بازار روغن موتور در سال جاری بســیار تاثیرگذار 
اســت. در حوزه صنعت روانکارها مشکل اساسی 
توازن و تعادل میان سیاســت های بخش تامین این 
صنعت مانند خرید لوبکات و مواداولیه با سیاســت 
های حوزه فروش برقرار نیســت. در بخش تامین با 
قیمت های جهانی و شــناور نفت باید مواداولیه را از 

پالایشگاه نفت دریافت می کنیم. 
در بخش فروش روغن موتــور قیمت های حمایتی 
اســت و از تیرماه سال گذشــته تا کنون هیچ مجوز 
افزایش قیمتــی دریافت نکردیم. تاکنــون نیز روی 
مسئولیت اجتماعی و امنیت ســهم در بازار، بازار را 
تامین کردیم. با صادرات تاکنون موفق شدیم بخشی از 

سود مورد نیاز را تامین کنیم.
روغن موتور هم به سرنوشت آب دچار شد 

علی ســلیمانی کارشــناس اقتصاد انرژی و مدرس 
دانشــگاه در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: 
به دلیل عدم نــرخ گذاری صحیــح، قیمت گذاری 
دستوری، افزایش نهاده های تولید سبب شد که بیش 
از۱۰۰ شــرکت خرده فروش روغــن تعطیل یا نیمه 

تعطیل شوند.
سامانه جامع تجارت مانع از توزیع مناسب روغن 

موتور در بازار
وی با ابراز تاسف از این که سامانه جامع تجارت مانع 
از توزیع مناسب روغن موتور در بازار است، افزود: 
تولید شرکت ها نشــان می دهد که چهار تولیدکننده 
بزرگ، در تولید چندان کاهش نداشتند. دیده شد که 
تولید نسبت به ماه مشابه سال گذشته، افزایش نیز داشته 
است. غیر از بحث سامانه جامع تجارت، مشکلات 
دیگری نیــز وجود دارد. یکی از این مشــکلات این 
هست که خرده فروشــان به دلایل مختلف نسبت به 

ثبت نام در این سامانه خود داری کردند.
 خروج شرکت های کوچک از بازار 

روغن موتور 
کارشناس مسئول انرژی کشورمان با اشاره به این مهم 
که،مشکل دیگر، خروج شــرکت های کوچک از بازار 
روغن موتور است، ادامه داد: این مســاله به دلیل عدم 
نرخ گذاری صحیح، قیمت گذاری دســتوری، افزایش 
نهاده های تولید سبب شد که بیش از۱۰۰ شرکت خرده 
فروش روغن تعطیل یا نیمه تعطیل شــوند. این مورد 
منجربه انتقال نیــاز بازار آن ها و اعمال فشــار به چهار 

تولیدکننده بزرگ روغن موتور در کشور وارد شود.
 نظارت بر بازار لوازم یدکی بر عهده

 وزارت صمت
او اظهار داشــت: نظارت بر بازار لوازم یدکی بر عهده 
وزارت صمت، سازمان استاندارد، اتحادیه و تعزیرات 
اســت، اما تاکنون هیچ کدام اقدامــات لازمی صورت 
نگرفته اســت، در بخش روغن توزیع مویرگی متوقف 
شــده و فقط به صورت محدود آن هم در اختیار عمده 
فروشــان قرار می گیرد. برخی از متخلفــان برند های 
روغن را جعل کرده و بــر روی محصولات تقلبی خود 
گذاشته اند و هر روز مصرف کنندگان با رشد قیمت  ها 
مواجه هستند.وی معتقد است: این روزها  کاهش عرضه 

عاملی شده تا فروش روغن دست دلالان بیفتد و آن ها 
هم با بالاتریــن قیمت ها اقدام به فــروش محصولات 
کنند. وقتی قیمت روغن در بازار افزایش یابد فضا برای 
فروش روغن های تقلبی باز خواهد شد. شکایت ها به 
دلیل نبود کیفیت قطعات به شدت افزایش یافته است. 
لوب کات جزء اصلی و ماده اولیه تولید روغن موتور که 
حدود ۸۵ الی ۹۵ درصد آن را تشکیل می  دهد ، یکی از 
برش های )محصولات( نفتی بنام برش روغن یا لوب 
کات )lube cut( اســت که از پالایشگاههای نفت 
خام تأمین شده و در پالایشــگاه های روغن، عملیات 
پالایش روی لوبکات انجام شده و ماده ای به نام روغن 
پایه به عنوان ماده اصلــی روغن های موتوری ، صنعتی 
و گریس از آن بدســت می آید.در حال حاضر در ایران 
چهار پالایشگاه نفت پارس، بهران، ایرانول و سپاهان به 
تولید روغن های دست اول از لوب کات حاصل از نفت 
خام مشغول هستند. تعدادی از روغن های موتوری نیز 
دارای روغن پایه  هایی غیر از نفت خام به نام روغن پایه 
سنتزی هستند. بازار روانکار پس از انرژی بزرگ  ترین 
بازار کشور است و به  عنوان یکی از صنایع پایین دست 
صنعت پالایش نفت قدمتی بالاتر از ۷۰ ســال در ایران 
دارد. تردد نزدیک به ۲۰ میلیون دستگاه انواع خودروی 
سبک و سنگین در کشور موجب شــده است که ایران 
به یکی از بزرگ  ترین بازارهــای مصرف انواع روغن 
موتور و روغن های صنعتی خــودرو در جهان تبدیل 
شود.حدود ۸۵ درصد نیاز کشور به انواع روغن موتور 
توسط چهار شرکت بزرگ روغن  ســازی که در بازار 
سرمایه هستند تامین می شود و تامین مابقی نیاز از طریق 
تولیدات شرکت های بلندینگ ، تصفیه دوم و واردات 
صورت می گیرد.در حال حاضر ایران به دلیل در اختیار 
داشتن نوع انحصاری »نفت رافینیتی« تنها تولید کننده یک 
محصول نفتی به نام »لوبکات« در سطح منطقه خاورمیانه 
است به طوری که برخی از کشورهای نفت  خیز حاشیه 
خلیج  فارس همچون عراق، عربستان سعودی و کویت 
هم با وجود ساخت پالایشگاه های متعدد نفت هیچ گونه 

ظرفیتی برای تولید لوبکات ندارند.

فشار مضاعف بر تولیدکننده های بزرگ روغن موتور کشور،» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

 کمبود روغن موتور در بازار

برگزیده انرژی

ســخنگوی صنعت برق گفت: تراز منفــی تولید و 
مصرف امســال با تلاش های صــورت گرفته به ۱۰ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات کاهش یافته است، اما همچنان تا 
رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
مصطفی رجبی مشــهدی ، با بیان اینکه بر اســاس برآوردهای 
صورت گرفته، نیاز مصرف برق در تابســتان امسال به ۷۰ هزار 
مگاوات خواهد رسید که این میزان نسبت به پیک سال گذشته 
۴.۴۶ درصد رشد نشان می دهد، اظهار کرد: ۱۰۰ برنامه عملیاتی 
برای جبران ناترازی تولید و مصرف برق تدوین شــده که این 
برنامه ها در چهار محور شــامل برنامه ریــزی و اقدامات تامین 
برق، مدیریت مصرف و تقاضا، آمادگی شــبکه سراسری برق 
و برنامه ریزی و مدیریت، تدوین و ابلاغ شده است.وی با بیان 
اینکه برای مدیریت مصرف برنامه هایی لحاظ شده که می توان به 
مدیریت برق صنایع با همکاری وزارت صمت، تعدیل روشنایی 
معابر و جمع آوری رمــز ارزها، کاهــش ۵۰ درصدی مصرف 
برق ادارات و نصــب کنتورهای هوشــمند، مدیریت چاه های 
کشاورزی، استفاده از مولدهای برق صنایع و اقدامات فرهنگی 
و اطلاع رسانی اشاره کرد.ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکه 
تاکنون با بیش از ۴۷۸ هزار مشترک دیماندی صنعتی به منظور 
همکاری در برنامه های پیک بار تفاهم نامه منعقد شــده است، 
گفت:علی رغم اقدامات انجام شــده برای ایجــاد تراز نیازمند 
واردات هســتیم.وی ادامه داد: برای این منظور قراردادهایی با 
کشورهای ترکمنستان و ارمنستان منعقد شده و بزودی از کشور 
آذربایجان هم واردات خواهیم داشــت که در مجموع می توان 
حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ مگاوات برق وارد کنیم.ســخنگوی صنعت 
برق با بیان اینکه حدود ۶۰۰۰ مــگاوات مجموع نیروگاه های 
جدید و یا ارتقای ظرفیت تولید نیروگاه های قدیمی اســت که 
می توانند با به روز شدن و نصب تجهیزات، تولید بیشتری داشته 
باشند؛ اما همچنان ناترازی برق وجود دارد، گفت: علاوه  بر این 
برنامه ریزی های دیگری نیز برای استفاده از نیروگاه های برق آبی 
انجام شده و با وجود اینکه ۱۰ درصد از ظرفیت این نیروگاه ها 
به دلیل خشکسالی بی سابقه نسبت به سال گذشته کاهش یافته 
است، همچنان از این نیروگاه ها برای تامین برق کمک خواهیم 
گرفت.به گفته وی عــلاوه بر برنامه ریزی های انجام شــده در 
بخش تولید، در بخش مصرف هم از طریق برنامه های تشویقی 
تدارک دیده شده در راستای صرفه جویی مصرف برق در تمامی 
بخش های صنعت، کشاورزی، خانگی و اداری و هماهنگی انجام 

شده با وزارت صمت، بخشی از ناترازی ها جبران خواهد شد.

تاپیکو بعنوان اولیــن هلدینگ تخصصی صنعت 
نفت گاز و پتروشیمی در حمایت از شرکت های 
دانش بنیان برای تاسیس یک شتابدهنده نوآوری 
و تخصصی در این صنعت پیشگام شد.به گزارش 
اقتصاد  سرآمد ، تفاهم نامه همکاری میان هلدینگ تاپیکو و 
موسسسه شتاب دهنده آبان صبح امروز یکشنبه ۲۸ فروردین 
ماه، همزمان با میلاد امام حسن مجتبی )ع( امضا شد.بر اساس 
این تفاهم نامه یک مرکز شتاب دهنده نوآوری تخصصی در 
صنایع نفت گاز و پتروشــیمی زیر مجموعه هلدینگ تاپیکو 
راه اندازی خواهد شــد، تا در راســتای پرورش و توســعه 
ایده های شرکت های دانش بنیان و استارت آپ های نوآورانه 
در شرکت های فعال خود در حوزه های نفت، گاز، پتروشیمی 
فعالیت نماید.شــرکت ســرمایه گذاری صنایع پتروشیمی 
PIIC از زیر مجموعه هلدینگ بزرگ تاپیکو متولی تاسیس 
و اقدامات اجرایی این شــتابدهنده شــد.دکتر مسعود اسم 
خانی مدیرعامــل تاپیکو در این مراســم، یکــی از اهداف 
اصلی تاپیکــو را، راه اندازی یک مرکز نــوآوری تخصصی 
تحت عنوان یک شــتابدهنده ذیل شرکت ســرمایه گذاری 
صنایع پتروشــیمی عنوان کرد و گفت: اگرچه از مدتها پبش 
روی این موضوع برنامه ریزی کــرده و اقداماتی را پیش برده 
بودیم اما با توجه به تاکید مقــام معظم رهبری این حرکت ما 
سرعت بیشــتری گرفت و خدا را شــکر میکنم که به عنوان 
یکی از بزرگترین هلدینگ های کشــور جزو اولین گروه ها 
هســتیم که به صورت کاملا برنامه ریزی شده و هدفمند در 
این راستا در حال حرکت هســتیم.وی افزود: به عنوان یک 
بنگاه اقتصادی و هلدینگ بزرگ از وزیر محترم رفاه و ریاست 
محترم ســازمان تأمین اجتماعی و نیز مدیریت محترم شستا 
تکلیف داریم که تولیــد حداکثری را مــلاک کار خود قرار 
دهیم و در راستای حمایت از شــرکتهای دانش بنیان و سوق 
شــرکتهای  خودمان به موضوعات نوآورانــه کار هدفمند و 
هوشمندی را انجام دهیم و این مرکز در راستای همین هدف 
تشکیل خواهد شد.او اضافه کرد: هدف اصلی ما از این مرکز 
نوآوری این اســت که بتوانیم از امکانات ســخت افزاری و 
نرم افزاری که به تعــداد زیاد و با توانمندهــای فراوان طی 
سالهای گذشته در تاپیکو ایجاد شــده بهره بگیریم. به عنوان 
مثال ما امکانــات خیلی خوبی را در تمامی اســتانها داریم و 
 می توانیم آنهــا را در اختیار این مرکز نــوآوری و تخصصی

 قرار دهیم.

 مدیرعامل گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، 
در حکمی حسین پناهیان را به عنوان معاون مالی ، 
سرمایه گذاری و ســهام این گروه منصوب کرد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، متن  حکم دکتر علی عسکری مدیرعامل 
و نائب رییس هیأت مدیره بدین شــرح اســت:برادر گرامی 
جناب آقای دکتر حسین پناهیاننظر به مراتب تعهد، تخصص و 
تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به عنوان »معاون 
مالی، سرمایه گذاری و ســهام گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس« منصوب می شوید. ایجاد انضباط مالی با بهره گیری از 
هوشمندسازی و شفافیت، تمهید مقدمات و زیر ساخت های 
مورد نیاز جهت جذب سرمایه های داخلی و خارجی در قالب 
سرمایه گذاری مستقیم، مشارکت و غیره، شناسایی فرصت های 
افزایش ارزش آفرینی فعالیت ها و دارایی های شرکت با تأکید 
بر شرکت های دانش بنیان و حرکت بسوی اقتصاد دانش بنیان، 
ارتباط مستمر با بانک ها و موسســات اعتباری به منظور رفع 
مشــکلات در تأمین منابع مالی طرح ها و پروژه ها، توجه ویژه 
بر اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی و بسترســازی برای 
مشــارکت بخش خصوصی در پروژه های پتروشــیمی بویژه 
دانش بنیان و پایین دســتی، ارایه سیاســت های کلان تحولی 
در فعالیت هــای اقتصادی بــا رویکرد افزایش ســهم گروه و 
شــرکت های تابعه در تولید ناخالص ملی، تحرک بخشیدن به 
فرآیند تأمین سرمایه و ایجاد صندوق پروژه ها برای طرح های 
جدید، اشــتغال آفرینی و ارتقاء بهره وری منابع و دارایی های 
ســاماندهی پورتفوی گروه و شــرکتهای تابعه و پیاده سازی 
ساختار مدیریت دارایی ها و حداکثر کردن دارایی های سازمان 
از طریق هم افزایی آنهــا، تحلیل عملکرد مالــی، هزینه ای و 
بهره وری گروه، مدیریت حسابداری و کنترل مالی دقیق برای 
کلیه شــرکت های تابعه تولیدی، خدماتی و طرح ها، مدیریت 
نقدینگی، بدهی ها و زمان بندی پرداخت ســود سهامداران در 
گروه و نظارت بر شرکت های تابعه، مدیریت بازارگردانی سهام 
شرکت های گروه، همکاری در تدوین مطالعات امکان سنجی 
اقتصادی و فنی طرح های توسعه ای، ایجاد همدلی و تعامل در 
بین همکاران محترم از جمله مأموریت های شماست.بدینوسیله 
ضمن پذیرش استعفاء، از زحمات و تلاش های ارزشمند جناب 
آقای سعید محبی فرد در طول تصدی این سمت تقدیر و تشکر 
می نمایم.دوام توفیقات جنابعالی و همکاران عزیز آن معاونت 
را در خدمت به ملت شریف ایران و تحقق منویات مقام معظم 

رهبری )مدظله العالی( از خداوند تعالی خواستارم.

تدوین ۱۰۰ برنامه عملیاتی برای جبران ناترازی تولید و مصرف برق

به زودی 6۰۰ مگاوات برق از سه کشور 
همسایه وارد می کنیم

در راستای تاکیدات رهبر معظم انقلاب انجام شد

امضای تفاهم نامه تاسیس شتاب دهنده 
تخصصی نوآوری در هلدینگ تاپیکو

انتصاب معاون مالی، سرمایه گذاری و سهام گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس

 تغییرات در راستای رفع مشکلات
 تأمین منابع مالی طرح ها و پروژه ها


